MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS – COPESE

Rodovia MGT-367, km 583 nº 5000, Alto do Jacuba, Dimantina/MG
Telefone: (38) 3532-1277– E-mail: copese@ufvjm.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS – COPESE
EDITAL Nº 36/2019 – RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS Nº 29/2019 E N.º 32/2019

A Universidade Federal  dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri  – UFVJM, através da Coordenação de
Processos Seletivos – Copese, torna público a seguinte RETIFICAÇÃO.

ONDE SE LÊ:

9.1. Para realizar a matrícula, o candidato à vaga remanescente dos cursos presenciais e Educação do
Campo deve comparecer ao atendimento da Prograd do campus ao qual pertence o curso pretendido.

9.1.1.  Caso o candidato convocado, tanto aprovado como excedente, esteja impedido de comparecer
no dia  da matrícula,  por  motivo de força maior,  sua matrícula  poderá ser  efetuada por  procuração
específica, registrada em cartório, para fins de matrícula na UFVJM.

LEIA-SE:

9.1. Para realizar a matrícula, o candidato à vaga remanescente dos cursos presenciais e Educação do
Campo deve comparecer ao atendimento da Prograd do campus ao qual pertence o curso pretendido.

9.1.1.  Caso o candidato convocado, tanto aprovado como excedente, esteja impedido de comparecer
no dia  da matrícula,  por  motivo de força maior,  sua matrícula  poderá ser  efetuada por  procuração
específica,  para fins de matrícula na UFVJM.  A UFVJM disponibiliza  um modelo de procuração no
endereço  http://www.ufvjm.edu.br/copese/2019-11-05-15-48-28.html .  No  ato  da  matrícula,  o
representante deve apresentar a procuração original.

Diamantina, 06 de novembro de 2019.

Alessandra Neves Orsetti Araújo
 Coordenadora – COPESE/ UFVJM

Prof. Drª. Adriana Nascimento Bodolay
Pró-Reitora de Graduação

Edital nº 36/2019 retifica os Editais nº 29/2019 e nº 32/2019

http://www.ufvjm.edu.br/copese/2019-11-05-15-48-28.html